
 

 

 

 

 

 
 
 

 

 

 

О внесении изменений в решение Совета  

городского округа город Кумертау  

Республики Башкортостан от 28 ноября 2014 года №38-6  

«Об установлении налога на имущество физических лиц» 

 

В соответствии со статьей 406 Налогового кодекса Российской Федерации, 

Федеральным законом от 03 августа 2018 года №334- ФЗ «О внесении изменений в статью 

52 части первой и части вторую Налогового кодекса Российской Федерации, статьей 34 

Устава городского округа город Кумертау Республики Башкортостан Совет городского 

округа город Кумертау Республики Башкортостан р е ш и л: 

1.. Внести следующие изменения в решение Совета городского округа город 

Кумертау Республики Башкортостан от 28 ноября 2008 года №38-6 «Об установлении 

налога на имущество физических лиц» (в редакции решения Совета городского округа 

город Кумертау Республики Башкортостан от 25.03.2016 № 59-10): 

1) в подпункте 2.1 пункта 2: 

а) абзац первый изложить в следующей редакции: 

«квартир, частей квартир, комнат» 

б) в абзаце третьем слова «одно жилое помещение (жилой дом)» заменить на слова 

«один жилой дом»; 

в) абзац четвертый дополнить словами «в том числе расположенных в объектах 

налогообложения, указанных в подпункте 2.3 настоящего пункта»; 

2) подпункт 2.2 дополнить словами «частей жилых домов». 

2.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и 

распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2017 года, за исключением 

подпункта «б» пункта 1 настоящего решения распространяющегося на правоотношения  

возникшие с 01.01.2018 года. 

3..Опубликовать настоящее решение в общественно-политической газете 

«Кумертауское время».  

4..Контроль исполнения настоящего решения возложить на депутатскую комиссию 

по бюджету, налогам и сборам. 

 

 

Председатель Совета 

городского округа город Кумертау 

Республики Башкортостан 

 

 

 

О.А. Астахов 

г.Кумертау 

20 декабря 2018 года 

№ 34-6  

СОВЕТ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ГОРОД КУМЕРТАУ 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

БАШЉОРТОСТАН  РЕСПУБЛИКАЋ ЫНЫЊ  

К‡МЕРТАУ ЉАЛАЋЫ  

ЉАЛА ОКРУГЫ СОВЕТЫ  
 

РЕШЕНИЕ ЉАРАР 


